Su discurso diplomático es el siguiente: notificación de tipo genérico, «No-
verint universi», fecha unida por «quod» a la fórmula anterior, es crónica y tó
pica, «... anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagésimo nono, 
die videlicet veneris, intitulata mensis octobris, apud civitatem Cesaraugus-
te»; comparecencia o manifestación en la que se expresa o consta: la autori
dad ante la cual él pide el traslado comparece para rogar su expedición, «co-
ram multum honorabili ac próvido viro dompno lohannes Eximini Cerdan mili
te, domini regis consiliario ac iusticie Aragonum»; la intitulación de los 
postulantes «compauit venerabilis ... dompnus Blasius Martini de Bello, iuris-
peritus civitatis Daroce, procurator, scribe ... comunitatis aldearum Daroce»; 
presencia de los notarios instrumentales, «constitutus cum publico procura-
tiones instrumento confecto in loco de Carinyena Vlllla die menis iulii, anno 
a Nativitate Domini M° CCC° XC° primo, per Dominicum lohan Esquierdo.vi-
cinum ...» presentación del original que se pretende trasladar, «et exhibuit, 
insinuavit seu presentavit eidem domino iusticie quoddam privilegium ... do
mini Martini... regis Aragonum ... pergamenum conscriptum eiusque vero si
guió cera rúbea in filiis siritis sigillatum». Sigue el anuncio de la copia median
te la expresión, «eius quidem privilegii tenor sequitur sub hiis verbis»; la copia 
literal del original trasladado, «In Dei nomine pateat universis, nos Martinus, 
Dei gratia, rex Aragonum...»; la clausula con la narración de porqué causa 
se ha pedido la realización del traslado, «Quoquidem privilegio regio insinúa
te ... et presentado dompnus Blasius de Bello ...proposuit dicens quod cum 
ipse et illi quorum procurator existit nunctio se haberent iuvare de dicto privi
legio regio tam in iudicis quam extra, intra dominationem domini regis Arago
num et etiam alibi esset que periculosum ... privilegium huic inde per diversa 
loca dicti regni... ducere seu dici faceré»; el requerimiento por medio del cual 
el compareciente pide de la autoridad presente, en este caso, del Justicia de 
Aragón Juan Ximénez Cerdán, la expedición del traslado en forma que tenga 
fuerza legal y pueda dar fe en defecto del privilegio original, «ideo requisivit 
dictum dominum iusticiam, quod de dicto privilegio per notarium infrascrip-
tum curie seu transumptum in publicam formam fidei faceret, ac eidem tradi 
et liberari mandaret ipsumque actorizaret ac eidem suam auctoritatem impen-
deret pariterque decretum, ut eidem trasumpto, tam in iudicio quam extra fi-
des plenariam habetur, ut originali preinserto, el mandamiento por el que el 
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Justicia dando por vista y recibida la petición ordena aun notario de su curia 
la expedición del traslado, «Et dictus dominus iusticia visa, audita et intellecta 
dicte propositione et requisitione per dictum procuratorem sibi facta in conti-
nenti mandavit de dicto originali privilegio per notarium infrascriptum trasump-
tum in publicam formam dicto procuratori fieri et tradi, ac eidem trasumptum 
actoritate impendidit pariter et decretum sub verbis sequentibus», con el testi
monio de las palabras del Justicia directa y literalmente recogidas, recono
ciendo la legitimidad y vigencia del privilegio original, «Nos lohannes: Eximini 
Cerdan iusticie Aragonum ... preinserto privilegio regio nobisque exhibito, in
sinúate et preséntate ...ipsoque privillegio regio non viciato, non cancellato 
nec abolito ...» y la autorización de su traslado garantizando el valor legal de 
éste, «idcirco presens trasumptum auctorizamus ... ut eidem trasumpum in 
iudicis quam extra fidem plenarie habetur, ut originali privilegio supra inser
to», con unas frases corroborativas de los dispuesto mediante el anuncio de 
la aposición del sello del Justicia citado, «Et ad maioris roboris firmitatem ip-
sum sigillum curie nostri impendenti iusimus comuniri». Mención de la fecha 
ya expresada en el inicio del documento, «Quod est actum in dicte civitate 
Cesarauguste anno et die prefixis» que cierra la clausula.